
Protokół nr 46/2023 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 12 stycznia 2023 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) wraz z Dyrektorem POSiR Maciejem Stieber. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Pszczynie. 

Ad. 1. 

Przewodniczący  Komisji  powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego Planu Kontroli Komisji 

Rewizyjnej w roku 2022. 

5. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Powiatowy 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pszczynie. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag  (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” protokół nr 

45/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Ad. 4. 

Komisja sformułowała sprawozdanie z realizacji Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej 

za 2022 rok, po czym przyjęła go pozytywnie jednogłośnie (zał. nr 3). 

Ad. 5. 

Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Powiatowy 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pszczynie – w tym pkt oddano głos Dyrektorowi POSiR 

Maciejowi Stieber.  Dyrektor omówił stan zatrudnienia w jednostce –11 pracowników, 



dochody i wydatki wraz z opisem za 2022 rok, organizowane imprezy (zał. nr 4). 

Powiatowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pszczynie zarządza czterema obiektami 

sportowymi – hala sportowa, boiskiem piaskowym, siłownią zewnętrzną oraz 

kompleksem „Orlik”. POSiR realizuje swoje zadania statutowe poprzez 

organizowanie bądź współorganizowanie  zawodów w 20 dyscyplinach sportowych. 

POSiR prowadzi także rozgrywki ligowe amatorski, sekcje sportowe, 

współzawodnictwo szkolne oraz organizuje inne formy aktywnego spędzania 

wolnego czasu dla mieszkańców powiatu ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i młodzieży. W ubiegłym roku z obiektów Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Pszczynie skorzystało w sumie 71 004 osób. Na tą liczbę złożyło się 37 009 osób 

korzystających z hali sportowej, 5973 osoby z antresoli – sala fitness, 26 362 osoby 

korzystające z kompleksu sportowego „Orlik” a także 1660 osób, które skorzystały 

z boisk piaskowych. Liczby te nie obejmują osób nie biorących udziału w  zajęciach – 

kibice i osoby niećwiczące. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.  

Radny Krzysztof Spyra zapytał, czego dotyczą nagrody Starosty, co decyduje o jej 

przyznaniu?  

Dyrektor odpowiedział, że nagrody w dziedzinie sportu są przyznawane zgodnie 

z uchwałą Rady Powiatu. Oczywiście głównym kryterium są osiągane wyniki przez 

zawodnika. Nagrody opiniuje powołana Komisja, a zatwierdza Zarząd Powiatu. 

Radny Marek Lucjan zapytał, czy przy organizacji wielu różnorakich imprez 

sportowych i zawodów są wyławiane talenty?  

Dyrektor odpowiedział, że często zjawiają się łowcy talentów z bliższych i dalszych 

szkółek sportowych i klubów. Nasi zawodnicy mają możliwość trenowania 

z wykwalifikowanymi zawodnikami. Mamy zawodniczkę reprezentantkę Polski 

w siatkówce rocznik 2006. 

Radny Marek Lucjan zapytał, jak działa szkółka piłkarska Łukasza Piszczka 

w Goczałkowicach? 

Dyrektor odpowiedział, że magia nazwiska działa. Z tego co wiadomo sporo dzieci 

i młodzieży trenuje w tej szkółce, ale mamy też kilka innych w powiecie. 



W dalszej części członkowie Komisji dokonali wizji lokalnej obiektu POSIR 

i zapoznali się z pomieszczeniami jakie znajdują się w hali sportowej POSiR oraz 

w otoczeniu obiektu – boiskami kompleksu sportowego. 

Ad.6. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w formie 

wyjazdowej w dniu 9 lutego br. o godz. 9.00, tematem którego będzie kontrola 

realizacji zadań i wydatkowania środków w Zespole Szkół Zawodowych 

i Ogólnokształcących w Woli. Analiza działalności pozaszpitalnej Spółki prowadzącej 

Szpital w Pszczynie.  

Ad. 7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o 

godz. 9.30.  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek  


